
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

PROVINCIA DI VERONA 

 

Avviso pubblico per l’avvio della procedura aperta finalizzata all’aggiornamento del Codice 

di Comportamento dei dipendenti del Comune di San Pietro in Cariano 

 

IL SEGRETARIO GENERALE/RPCT 

• Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendente delle amministrazioni pubbliche”; 

• Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

• Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

• Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, “Regolamento 

recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del Decreto 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

• Vista la Delibera n. 177/2020 dell’A.N.A.C. “Linee guida in materia di codici di 

comportamento delle pubbliche amministrazioni (art. 54, comma 5, D. Lgs. n. 165/2001)”; 

• Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.83 del 30.10.2023 avente ad oggetto: 

MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL VIGENTE CODICE DI COMPORTAMENTO DEL 

PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO - PRIMO ESAME, 

e il relativo allegato con il quale sono state proposte modifiche al Codice di Comportamento 

vigente per adeguarlo al DPR 81/2023 del 13 giugno che ha apportato modifiche al DPR 

62/2013 dando attuazione all’articolo 4 del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito 

con legge 29 giugno 2022, n. 79, in attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR); 

• Precisato che le modifiche adottate in primo esame dalla Giunta Comunale e sulle quali 

si richiede l’apporto mediante la presentazione di proposte e osservazioni, sono quelle 

indicate in rosso dell’allegata bozza di Codice; 

• Tanto premesso 

I N V I T A 

al fine di assicurare il massimo coinvolgimento nella procedura aperta, i Cittadini, le  

Organizzazioni Sindacali, le Associazioni dei consumatori e degli utenti, gli Ordini 

professionali e imprenditoriali, i portatori di interessi diffusi e, in generale, tutti i soggetti 

che fruiscono delle attività e dei servizi prestati dal Comune di San Pietro in Cariano, a far 

pervenire proposte ed osservazioni – entro il 17 novembre 2023 – al Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, dott.ssa Elena Letizia utilizzando il 

modulo allegato. 

Il modulo dovrà essere inviato ai seguenti indirizzi: 

E-mail: protocollo@comune.sanpietroincariano.vr.it 



PEC: sanpietroincariano.vr@cert.ip-veneto.net 

oppure personalmente al protocollo dell’ente presso la sede comunale in San Pietro in 

Cariano - Via Chopin n.3. 

Tali proposte e/o osservazioni saranno valutate all’interno del procedimento istruttorio per 

l’aggiornamento del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di San 

Pietro in Cariano. 

IL SEGRETARIO GENERALE/RPCT 

DISPONE 

la pubblicazione del presente avviso all’albo pretorio online e con altre modalità idonee a 

garantirne la massima diffusione e conoscenza, così da favorire la più ampia 

partecipazione ai fini della definizione del documento finale. 

San Pietro in Cariano, 02.11.2023 

IL SEGRETARIO GENERALE/RPCT 

Dott.ssa Elena Letizia 

(firmato digitalmente) 


